ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «28» апреля 2021 года № 561/25-21-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 3
Положения об архивном фонде
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 26.10.2016
№ 611/32-16-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Правилами
организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной
власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом
Минкультуры России от 31.03.2015 № 526, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения об архивном фонде городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 26.10.2016 № 611/32-16-5, изменение, изложив абзац второй части 1 в следующей
редакции:

«Порядок проведения экспертизы ценности документов установлен Правилами
организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной
власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными приказом
Минкультуры России от 31.03.2015 № 526.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев